
 

 

2019-20年度クラブテーマ 

 

「くずはロータリークラブの  

    輝かしい未来に向けて」 

 歴史と伝統を学んで実践しよう！ 

2019-20年度理事・役員 

会  長 國田欣吾 幹  事 橘喜久夫 理事(長期計画) 源本将人 

直前会長 岡山量正 S  A  A  柿丸   裕 理事(社会奉仕) 白井博己 

会長ｴﾚｸﾄ 初木賢司 会  計 粟津直晶 理事(国際奉仕) 森岡順一 

副 会 長  米田   勉 理  事 小北英夫 理事(職業奉仕) 田代ミチル 

                            理事(青少年奉仕)松吉冨美彦 

 

 國田欣吾 会長 

2020年5月1３日臨時号 

  こんにちは。連休前に皆さんのお声を聴かせていただき元気にしておられる様子で少し安心をいたしました。

ゴールデンウィークは外出自粛となりましたが、例年と違い家でゆっくり過ごされたと思います。現在も新型コロナウ

イルスに感染し芸能界の方が亡くなられたという報道に衝撃を受け、感染の恐ろしさを実感しております。皆さんも

気をつけていただきますように、特に基礎疾患をお持ちの方は十分にお気をつけくださいますようにお願いしま

す。 

 さて、ゴールデンウィーク前の5月1日に、ウェブ会議で臨時理事会を開催させていただき、今後の例会の開催と

家族例会の実施などについて協議いたしました。5月13日の例会はぜひ開催したいと考えておりましたが、緊急事

態宣言期間が5月末まで延長となりました。解除されることを期待していましたし、皆さんにお電話をしたときに「寂し

いですね。早く皆さんのお顔が見たい。」と多くの方がおっしゃっておられましたので、開催しようと考えていただけ

にショックを隠せません。しかし大阪府では部分的に解除されると聞きましたので期待しております。 

 13日（水）の例会は休会しましたが、支障のない、理事、役員の皆さんにアワーズキッチンにお集まりいただき理

事会と被選理事会を開催しました。また友好クラブについては山口先生を交えてウェブ会議をしました。 

理事会でご承認いただいたことをご報告申し上げます。 

 5月30日（土）の親睦委員会主催の家族例会と米山委員会主催の米山記念館と研修の件ですが、このような時期

ですので家族の皆様にもしものことがあってはならないと考え、家族例会については6月中旬以降に延期、米山行

事については中止とすること決定しました。 

今後は5月15日の大阪府知事の発表次第ですが、5月27日（水）12時30分から13時30日に例会の開催を予定して

おります。5月末では前回お話した通り自由参加とさせていいただきますので、各自ご判断いただき出欠のご連絡

をよろしくお願いします。 

 今までのプログラムの中で、卓話をお願いしている会員の皆様には申し訳なく思っております。皆さんに壇上へ

上がってお話をしていただけるように執行部でできる限りプログラムの調整をしてまいりますが、現実的に考えると

卓話の時間は少し短くなると思われますので、ご理解くださいますようよろしくお願いします。 

報告です。5月8日に米山奨学生の方と本年度と次年度の会長、幹事、多田委員長と面談をさせていただき、奨学

金をお渡しさせていただきました。大変かわいくてしっかりされているように感じました。できるだけ早く例会にお呼

びしたいと思います。 

 最後になりましたが、外出自粛により本当にどこにも行けない状況が続いていますが、命の安全が何よりも優先で

すので外出を控えていただき、これ以上の感染者が出ないことを願っています。皆さん頑張ってコロナ 

に打ち勝ってください。 

 

会長メッセージ 

＜お願い＞6月に委員会引継が予定されていますので、まだ提出されていない委員長様は5月末までに事務局 

       までお送り下さいますようよろしくお願い致します。 


